

Grudziądz

Grudziądz

Miasta partnerskie

A pomniejsz czcionkę A standardowy rozmiar A powiększ czcionkę

Współpracą z innymi miastami Grudziądz był zawsze żywo zainteresowany. Jego pierwsze działania w tym kierunku dotyczyły Federacji Miast Kopernikowskich. Miasto w stowarzyszeniu tym działa od samego początku, będąc jednym z jego współzałożycieli.

W związku z przemianami ustrojowymi, jakie nastąpiły w naszym kraju na przełomie lat 80/90 pojawiły się możliwości nawiązywania partnerskich stosunków z miastami, leżącymi poza granicami Polski.

Pierwszym miastem, z którym Grudziądz nawiązał współpracę partnerską było **Gütersloh** w Niemczech. Współpraca ta zapoczątkowana we wrześniu 1989 roku, rozwija się na szerokiej płaszczyźnie. Od samego początku między obu miastami ma miejsce wymiana grup młodzieży szkół podstawowych i średnich oraz kontakty przedstawicieli środowisk lekarskich. Należy wspomnieć, iż szpital grudziądzki wzbogacony został w wysokiej klasy sprzęt medyczny - będący darem miasta Gütersloh. Wymiana doświadczeń dotyczy również kultury, sportu i gospodarki. Przedstawiciele Grudziądza brali m.in. udział w Wystawie Gospodarczej GüWa'97 oraz GüWa'99 w Gütersloh.

W związku z przypadającą w 1999 roku 10 rocznicą podpisania umowy partnerskiej oba miasta ku czci tego wydarzenia przygotowały bogaty kalendarz imprez, m.in. zorganizowano uroczystą sesję Rady Miejskiej w Grudziądzu, w której uczestniczyli przedstawiciele władz miejskich Gütersloh, odbyły się koncerty, wystawy, imprezy sportowe etc.

Od maja 1991 roku rozwija się także współpraca z **Falun w Szwecji**.

Partnerskie stosunki dotyczą wymiany młodzieży, kontaktów administracji samorządowej, służb bezpieczeństwa publicznego, a także wspólnych działań na płaszczyźnie życia kulturalnego. Podczas Narciarskich Mistrzostw świata w Falun - 23 stycznia 1993 roku odsłonięto pamiątkowy obelisk - dar miasta Grudziądza dla Falun, przedstawiający postać narciarza, autorstwa Ryszarda Kaczora.

W październiku 2011 roku podpisano porozumienie w sprawie ustanowienia partnerstwa między **chińskim miastem Nanning** a Grudziądzem. Nanning jest stolicą prowincji GUANGXI - regionu autonomicznego w południowych Chinach. Znane jest jako „Zielone Miasto” ze względu na bujną tropikalną zieleń. W 2010 roku liczba ludności wynosiła ok. 6.611.000. To ważny ośrodek szkolnictwa wyższego oraz przemysłu włókienniczego, spożywczego, maszynowego i farmaceutycznego. W Nanning istnieje w sumie 54 instytutów badawczych, 60 szkół, 62 organizacje kulturalne, kilka uniwersytetów, collegiów, szkół ekonomii i finansów. Co roku odbywają się Targi Inwestycji i Handlu CAEXPO w których bierze udział 4 tys. wystawców oraz kilka milionów zwiedzających. Nanning posiada poza Grudziądzem takie miasta partnerskie jak: Bundaberg (Australia), Provo (USA), 2000 (Austria), Davao City (Filipiny), Ipoh (Malezja) czy Amphoe Mueang Khon Kaen

(Tajlandia).

W celu wymiany doświadczeń zaplanowano staże chińskich lekarzy w Grudziądzu. Chiny są najdynamiczniej rozwijającą się gospodarką świata i ogromnym rynkiem, na którym warto zaznaczyć swoją obecność, dlatego miasto Grudziądz chce przyciągnąć chińskich inwestorów. Celem partnerstwa Grudziądza i Nanning jest wspieranie współpracyw dziedzinie gospodarki, administracji, sztuki, kultury, nauki, zdrowia, spraw młodzieży i oświaty w celu osiągnięcia wzajemnych korzyści.